[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «16» марта  2018 года                                                                         № 132
	О передаче к осуществлению полномочий Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №13-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
      РЕШИЛ:

      1. Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области передать Администрации муниципального образования Руднянский район  Смоленской области к осуществлению с 01 января 2018 года  полномочия по муниципальному жилищному контролю.
      2. Утвердить проект Соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрацией  Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области, согласно приложению к настоящему решению.
     3. Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области заключить с Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.

      4. Полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществляются за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в бюджет муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

      5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 18.12.2014  № 28 «О передаче к осуществлению полномочий Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области».
      6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018  года.
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                   В.П. Куземченков